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Postrzygarki tkanin, tnące narzędziami,
składającemi się z cylindrów strzygących
i dolnych noży, posiadają tę wadę, że pas
napędny oddziaływa na panewki łożysko¬
we w ten sposób, że cylinder strzygący
zostaje wypchnięty z prawidłowego poło¬
żenia roboczego względem noża dolnego,
przez co działanie tego noża zostaje
zmniejszone lub zupełnie usunięte.
Przy przedstawionej na fig. 5 w prze¬

kroju poprzecznym postrzygarce, cylin¬
der strzygący c znajduje się poniżej noża
dolnego u. Pas r, ciągnący, jak to przed¬
stawiono na fig. 4, nadół, powoduje silne
ścieranie się dolnej panwi łożyskowej cy¬
lindra i wskutek tego noże ślimakowe nie
dotykają krawędzi tnącej noża dolnego.
W tym wypadku działanie tnące nie może
mieć tak samo miejsca, jak i przy noży¬

cach, których ostrza nie zachodzą za sie¬
bie.

Jeżeli cylinder jest umieszczony piono¬
wo nad nożem dolnym, wówczas wspo¬
mniana woda powstaje w ten sposób, że
ciśnienie cylindra na nóż dolny staje się
stopniowo coraz większe i wreszcie ten
ostatni łamie się, przyczem tak nóż jak i
ślimaki ulegają zniszczeniu.

Wszystkie te i tern podobne wady po¬
wstają stale wskutek tego, że osadzenie cy¬
lindra nie może być kontrolowane i nasta¬
wiane z należytą dokładnością.

By zapobiec temu narzędzie tnące po¬
strzygarek jest według obecnego wyna¬
lazku tak ustawione, że czopy cylindra z
biegną z obu stron w dwóch łożyskach,
z których każde ma osobne przeznaczenie.



Na iig. 1 (widok zprzodu) i fig. 2 (rzut
poziomy) czopy z obracają sic w łoży¬
skach Z1 i Z2.

Łożysko /i jest podtrzymywane zgóry
i zdołu przez śruby i spoczywa w ten
sposób w prostopadłych powierzchniach
ślizgowych swego ramienia łożyskowego
(fig. 3), które ze swej strony połączone
jest na stałe ze wspornikiem noża Z.
W ten sposób utworzone jest sztywne po¬
łączenie cylindra strzygącego ze wsporni¬
kiem do noża.

Łożysko Z2 natomiast (fig. 4) jest urzą¬
dzone ruchomo do noża dolnego w pozio¬
mych powierzchniach ślizgowych ramie¬
nia łożyskowego a, obracającego się ze
wspornikiem dla noża t. Łożysko to służy
jedynie do tego, by wywołać za pośrednic¬
twem śrub s oparcie całego urządzenia
tnącego na ramie maszyny. W tym wy¬
padku przyjmuje ono na siebie nacisk na¬
ciągu pasowego i usuwa szkodliwe działa¬
nie napędu pasowego na wewnętrzne ło¬
żyska.

Panewki łożyskowe łożyska Z2 mogą
się zetrzeć u góry i u dołu na dowolną
grubość pod działaniem naciągu pasowego

bez szkody dla łożyska Z1 ewentualnie dla
położenia cylindra względem noża dol¬
nego.

Z drugiej strony położenie wewnętrz¬
nych łożysk V może być dowolnie zmie¬
nione, jak to np. koniecznem bywa przy
nowych panewkach, co jednak nie od¬
działywa na łożyska Z2, które dostoso¬
wują się samoczynnie, wskutek pozio¬
mych powierzchni ślizgowych i obrotowe¬
go urządzenia ramienia łożyskowego oko¬
ło wspornika nożowego t, do zmienionego
osadzenia cylindra.

Zastrzeżenie patentowe.

Narzędzie tnące do postrzygarek tka¬
nin, tern znamienne, że czopy cylindra
strzygącego obracają się z obu stron każ¬
dy w dwóch łożyskach (ll i V), z których
jedno połączone jest sztywnie przez ze-
śrubowane ze wspornikiem noża dolne¬
go ramię łożyskowe, podczas gdy drugie,
ruchome wprzód i wtył przez poziome
powierzchnie ślizgowe, w ramieniu łoży-
skowem, obracającem się około wspornika
nożowego, służy tylko do podtrzymania
narzędzia tnącego na ramie maszyny i do
przyjęcia na siebie naciągu pasowego.

Friedrich Haas, Geselschaft
mit beschrankter Haftung.

Zastępca: 1. Myszćzyński,
rzecznik patentowy.
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